САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АССОЦИАЦИЯ РЕГИОНАЛЬНЫХ УБОРОЧНЫХ КОМПАНИЙ

ПРОТОКОЛ № 43 О/11-12-2017
внеочередного Общего собрания

Саморегулируемой организации Ассоциация региональных уборочных компаний
г. Москва                                                                                                        11 декабря 2017г.

Дата проведения:              11.12.2017

Время проведения:            10:30-15:30

Место проведения:            конференц-зал Правительства г. Москвы, ул. Новый Арбат, д. 36

Форма проведения:           очно-заочная

Присутствовали:
1. ООО «ЭФ ПЯТЬ СЕРВИС»
2. ЗАО «ПРИМЕКС»
3. ООО «АКВАМАРИН»
4. ООО «АТАЛИАН»
5. ООО «КС Чистый дом»
6. ГК «Москва»
7. ООО «ВТС-авто»
8. ООО «УПЦ «Клининг Мастер»
9. ООО «Примекс-Ярославль»
10. ООО «Примекс-Кузбасс»
Всего 10 членов СРО

заочно:  Всего  16  членов СРО

Кворум - есть.

Вопросы для обсуждения:
1. Об участии в работе по внедрению механизмов добросовестной конкуренции
2. О поддержке Хартии
3. Об изменении размера вступительного взноса в СРО
4. О дополнительных полномочиях Правления

Решили:
В соответствии с единогласным решением участников II Общероссийской конференции по
клинингу 11 декабря 2017 года о принятии Хартии в сфере клининговой деятельности
члены Саморегулируемой организации Ассоциация региональных уборочных компаний
решили:

1. Совместно с Общероссийской общественной организацией поддержки малого и
среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» и НП «ОПОРА», другими
общественными и профессиональными объединениями принять участие в работе по
внедрению механизмов добросовестной конкуренции на рынке клининговых услуг,
формированию реестра добросовестных поставщиков, обеспечению мер по повышению
прозрачности рынка.

2. Членам СРО в обязательном порядке поддержать и подписать Хартию в сфере
клининговой деятельности и придерживаться в дальнейшем ее положений как внутреннего
стандарта СРО.

3. В целях обеспечения выполнения положений Хартии, в том числе организации
системной работы с заказчиками услуг и информирования участников рынка об изменениях
в сфере клининговой деятельности в 2018 году,  установить с момента принятия настоящего
решения единовременный вступительный взнос в СРО в размере 50 000 рублей за одно
юридическое лицо.

4. Предоставить Правлению право предлагать членам СРО при необходимости
вносить дополнительные целевые взносы для осуществления уставной деятельности СРО и
обеспечения выполнения положений Хартии.

5. Внести изменения в Положения СРО АРУК.

Редактировать следующие Положения:
1. Положение о членстве в СРО АРУК;
2. Положение о Генеральном директоре СРО АРУК;
3. Положение о взносах СРО АРУК;
4. Положение о Правление СРО АРУК;
5. Положение о Дисциплинарной комиссии СРО АРУК;
6. Положение о Компенсационном фонде СРО АРУК;
7. Положение о Контрольном комитете СРО АРУК;
8. Положение о порядке формирования и ведения реестра членов СРО АРУК;
9. Положение о раскрытии информации СРО АРУК;

Председатель собрания                                                                            Рябичев Ю.В.

Секретарь собрания                                                                                   Дасевич Г.С.